(15) *Τρέψωσιν*. Sic ambo manuscripti et optimæ recentiores editiones Apocalypsis xii. 6 ; unde corrigendæ videntur illæ quæ legunt *ἐκτρέψωσιν*. Ed.

LUPAR.

(16) *Ἰδοὺ καὶ*. Sixt. et Alex., *Ἰδοὺ σκότος καλύψει γῆν καὶ γνόφος ἐπ' ἔθνη*. GALL.

pretiosis, splendentibus stellis circum caput ornata. Quod enim nobis vestis, hoc illi lux; et quod nobis aurum aut pellucidi lapilli, hoc illi stellæ. Stellæ vero non vulgares illæ quæ in spectabilis sunt loco, sed aliæ quædam potiores lucidioresque, adeo ut hæc quas cernimus, nihil nisi illarum pictæ imagines ac imperfecta simulacra esse videantur.

CAP. VI. *Ecclesiæ opera, filiorum in baptismo parturitio. Luna in baptismo: plenilunium Christi passionis.*

Jam lunæ mulier insistere dicitur. Lunæ symbolo, illorum, ni fallor, designata fide, qui per lavacrum a corruptione mundantur: propterea quod ejus lumen aquæ tepidæ prope affine videatur, quodque ex luna humida omnis substantia pendeat. Super lunam itaque sortemque nostram ac electionem stat Ecclesia, pro lunæ quasi conspectu, interim parturiens quoad intraverit plenitudo gentium, ac animales in spirituales regenerans; quo ipso et mater est. Ut enim mulier, infirmi viri suscepto semine, certo mensium orbe integrum hominem concipit partuque effundit, similiter et quis dixerit eos qui ad Verbum confugiant, Ecclesiæ utero continue concipiendos et ad Christi similitudinem formamque effingendos certis temporum periodis, beatorum illorum sæculorum cives præstari. Quare astare illam lavacro necesse est, eos generantem qui illo intinguntur. Hoc enim modo et σελήνη (hoc est luna) vocatur ea quam circa lavacrum obliet vis, quoniam νέον σέλας (*novum scilicet jubar*) renovati, qui regenerantur (hoc est, *novum lucem*) spargunt. Unde et νεοφώτιστοι (*recens scilicet illuminati*) per quamdam circumlocutionem vocantur: qua nimirum spiritale illis plenilunium secundum passionis periodum ac recordationem semper novum exhibet, quoad et perfectum lumen magnæ diei illi oriatur.

CAP. VII. *Mulieris partus in Apocalypsi, non ipse Christi, sed fidelium in lavacro.*

Sin vero quis (neque enim grave sit palam denuo loqui) ægre ferens dictis objiciat: Quæ est hæc, quamque ad mentem Scripturæ hujus expositio, o virgines, cum utique Apocalypsis masculini ab Ecclesia generari definat: vos autem istum Ecclesiæ partum sic interpretamini, ut in iis qui per baptismum regenerantur impleri doceatis? huic ita respondebimus: Atqui ne tibi, vitilitigator argute, hæc fuerit ostendere, Christum esse istum cujus